
 

 
 

 

 

 

Pagina 1 di 3 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Francesco Gesuè” 

San Felice a Cancello (CE) 
Sede centrale Via Roma, 423 - Tel. 0823/753241 

Codice Mecc. CEIC869005 - Codice Fiscale 93082040614 - Codice Univoco ufficio UF50IZ 
PEO: ceic869005@istruzione.it - PEC: ceic869005@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.icfgesue.edu.it 

 
 

All'Albo Pretorio dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie PROVVISORIE/DEFINITIVE per Esperti Interni da 

impiegare nelle attività del progetto relativo ai Fondi Sociali Europei – Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Titolo del Progetto: “Piccole menti, grandi competenze” 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-163  

CUP: J14D25000500007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO        il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo 

studio e all’istruzione”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato economico 

e sociale europeo e al Comitato delle Regioni, “Piano d’azione per l’integrazione e l’inclusione 

2021-2027” (COM(2020) 758 final del 24 novembre 2020); 

CONSIDERATO che per contrastare la dispersione scolastica, in linea con gli obiettivi del PNRR e della 

programmazione dei fondi strutturali europei 2014-2020 e 2021-2027, occorrono interventi 





 

pag. 2 di 3 

straordinari e mirati soprattutto nelle regioni del Mezzogiorno; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.; 

VISTO  l’Avviso del MIM prot. N. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 per l’adesione all’iniziativa; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIM prot. n. AOOGABMI/0057235 del 15/04/2025 di approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il PTOF aggiornato con delibera del Collegio dei Docenti n. 56 del 31/03/2025 e del Consiglio di 

Istituto verbale n. 4 del 14/05/2025; 

VISTO          il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 

                      14/05/2025; 

VISTO         il Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2025 prot. n. 3691 del 23/06/2025 relativo  

                    al progetto in oggetto; 

VISTO  l’avviso di selezione di esperti interni prot. n. 5573 del 17/10/2025 all’istituzione scolastica da 

impiegare per il Progetto formativo relativo ai Fondi Sociali Europei – Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA l’esigenza di valutare le istanze presentate relative alla selezione di esperti di formazione; 

VISTA la nomina della Commissione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica da 

impiegare in attività di Esperti formatori prot. n. 5921 del 28/10/2025; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute per la selezione di Esperto per 

il progetto in oggetto prot. n. 5992 del 29/10/2025; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web della graduatoria PROVVISORIA/DEFINITIVA per il 

reclutamento di ESPERTO INTERNO per i percorsi di seguito indicati: 

 

NOMINATIVO ESPERTO TITOLO MODULO PUNTI 

GIULIA SCALINGI ITALIANO PER STRANIERI –L2 52 

CATERINA CORRERA INGLESE 1 46 

CARMELA MAIORINO INGLESE 2 49 

NICOLETTA RICCIO INGLESE 3 34 

CARMELA MAIORINO ITALIANO L 1 49 

GABRIELLA M. CUOCO ITALIANO 2 L1 34 

ANGELA PELLEGRINO ITALIANO 3 L 1 22 

NELLA RUGGIERO ITALIANO 4 L 1 20 

GABRIELLA M. ROSARIA CUOCO MATEMATICA 1 34 

MICHELA DI MARZO MATEMATICA 2 19 

LIDIA D’AIELLO MATEMATICA 3 18 

 
 

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www.icfgesue.edu.it, hanno valore di notifica 

agli interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 7 giorni dalla data di 

pubblicazione. Trascorsi i 7 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il 

personale collocato in posizione utile, e si procederà ai colloqui individuali ai fini dell’attribuzione 

dell’incarico che costituiscono parte integrativa dello stesso nella lettera incarico in relazione alle esigenze 

organizzative dei corsi. 

Successivamente la Scuola procederà all’assegnazione degli incarichi.   



 

pag. 3 di 3 

Si precisa che dopo due assenze o spostamenti delle attività calendarizzate si decade dall’incarico e si procederà allo 

scorrimento della graduatoria. 

Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto. 

. 

 

F.to Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Maria Ruggiero 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


		2025-11-01T06:24:24+0100
	MARIA RUGGIERO




